Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  № 10

ПРОТОКОЛ № 2

ЗАСЕДАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

от 17.11.2022 г.

Председатель: Гаврюкова Ю.Н., старший воспитатель

Секретарь: Землякова И.О., педагог-психолог

Присутствовало: 42 человека.

Отсутствовало: 0 человек.

Тема: «Современные практики организации игровой деятельности»

Повестка дня:

1. О представлении к награждению инструктора по физической культуре

Арнаут Галины Викторовны на Почетную грамоту Министерства просвещения

Российской Федерации.

2. Об исполнении решения предыдущего Педагогического Совета;

3. Доклад «Игра ребёнка – ведущий вид деятельности дошкольников. Игровые

технологии в ДОУ»;

4. Повышение педагогического мастерства через овладение нетрадиционными

формами организации игровой деятельности. Выставка пособий;

5. Мастер-класс: «Сюжетно-ролевые игры нового поколения»;

6. Мастер–класс: «Использование игровых технологий в процессе организации

различных видов детской деятельности»;

7. Подведение итогов работы МБДОУ по решению 1 годовой задачи.

8. Принятие Положения о комиссии «За безопасность движения» в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском

саду №10;

9. Принятие Положения о внутренней системе оценки качества образования в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском

саду №10;

10. Принятие Рабочей программы педагога-психолога  МБДОУ детского сада

№10 Казариной А.А. на 2022 -2023 учебный год.

1. По первому вопросу:

Слушали Гриб М.В., заместителя заведующего МБДОУ детским садом № 10. Она

предложила кандидатуру инструктора по физической культуре Арнаут Галины

Викторовны к награждению на Почетную грамоту Министерства просвещения

Российской Федерации.

Прошло голосование.

За — 42 человека.

Против — нет.

Воздержавшиеся — нет.

2. По второму вопросу:

Слушали Гаврюкову Ю.Н., старшего воспитателя МБДОУ детским садом № 10.

Она озвучила результаты работы об исполнении решения предыдущего

Педагогического Совета.

Прошло голосование.

За — 42 человека.

Против — нет.

Воздержавшиеся — нет.

3.      По третьему вопросу:

Слушали воспитателя Макагон О.С. - Доклад «Игра ребенка - ведущий вид

деятельности дошкольников. Игровые технологии в ДОУ». Она рассказала, как

совершенствовать условия игровой деятельности, обеспечивая новое качество

воспитания у дошкольников.

Прошло голосование.

За — 42 человека.

Против — нет.

Воздержавшиеся — нет.

4.       По четвертому вопросу:

Воспитатели Моторная Л.Л. и Безуглова Е.Н. поделились опытом работы, как

возможно повысить педагогическое мастерство через овладение нетрадиционными

формами организации игровой деятельности и представили пособия по

предложенной теме.

Прошло голосование.

За — 42 человека.

Против — нет.

Воздержавшиеся — нет.

2. По пятому вопросу:

Воспитатели Шавлова С.И. и Шарова Д.Д. представили Мастер-класс: «Сюжетно-

ролевые игры нового поколения». Осветили вопросы организации и проведения

сюжетно-ролевых игр с использованием современных технологий. Были

представлены различные модели построения новых игр «Турагенство»,

«Гипермаркет», «Сотовая связь» и др.

Прошло голосование.

За — 42 человека.

Против — нет.

Воздержавшиеся — нет.

3. По шестому вопросу:

Воспитатель Соловьева М.А. провела для педагогического коллектива мастер-

класс «Использование игровых технологий в процессе организации различных

видов детской деятельности».

Прошло голосование.

За — 42 человека.

Против — нет.

Воздержавшиеся — нет.

4. По седьмому вопросу:

Слушали заместителя заведующего ДОУ Гриб М.В. Она подвела итог работы

МБДОУ по решению 1 годовой задаче «Формировать потребность воспитанников

в игровой деятельности через организацию и системное использование

развивающей предметно-пространственной среды».

Прошло голосование.

За — 42 человека.

Против — нет.

Воздержавшиеся — нет.

5. По восьмому и девятому и десятому вопросам:

Рассмотрение Положения о комиссии «За безопасность движения» в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском

саду №10 и Положения о внутренней системе оценки качества образования в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском

саду №10.

Прошло голосование.

За — 42 человека.

Против — нет.

Воздержавшиеся — нет.

Рассмотрение Положения о внутренней системе оценки качества образования в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском

саду №10.
Прошло голосование.

За — 42 человека.

Против — нет.

Воздержавшиеся — нет.

Рассмотрение Рабочей программы педагога-психолога  МБДОУ детского сада №10

Казариной А.А. на 2022 -2023 учебный год.

Прошло голосование.

За — 42 человека.

Против — нет.

Воздержавшиеся — нет.

Решение педсовета:

1.  Ходатайствовать о предоставлении Арнаут Галины Викторовны,

инструктора по физической культуре, к награждению Почетной грамотой

Министерства просвещения Российской Федерации

2. Информацию о выполнении решений предыдущего Педагогического Совета

считать выполненным в полном объеме;

3. Продолжать совершенствовать работу педагогов по игровой деятельности и

развитию игровых навыков у детей дошкольного возраста.

4. Продолжать повышать педагогическое мастерство через овладение

нетрадиционными формами организации игровой деятельности, пополнять

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-10T21:13:33+0500